
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 59
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2691/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 08-11-2016. 
 

Θέμα 53
ο
 

Διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης ποσών α) € 745,86 & β) € 1.085,00 για την πληρωμή 
της δικαστικής επιμελήτριας Κάσσου Μαρίας  
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει τον λόγο στην κα. 
Χατζοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η  Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη : 

1. Τον Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87 Α / 2010 ) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης Καλλικράτης, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον Ν. 4270/2014  «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

3. Το Π.Δ 113/10 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

4. Τον Ν. 4071/12 άρθρο 5 ( ΦΕΚ Α 85-11-4-12 ) « Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφερειών », το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010. 

5. Το Π.Δ 145/2010 ( ΦΕΚ 145 /Β/ 2011 )  Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την 44403/4-11-2011 απόφαση έγκρισης τροποποίησης    ( 

ΦΕΚ Β/2494/4-11-11 ). 

ΑΔΑ: 73Χ67Λ7-70Γ



6. Την υπ΄ αριθμ. 330/2014 (ΑΔΑ: 67ΛΞ7Λ7-ΧΣ6) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

περί  Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών µελών της Οικονομικής Επιτροπής  

Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ. αρ. 01/14-01-2016 (ΑΔΑ: ΩΥ7Ξ7Λ7-420) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ για 

το οικονομικό έτος 2016.  

8. Την υπ. αρ. 2913/1120/15-01-2016 επικύρωση προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 από την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

9. Την 215/2012  απόφαση οικονομικής επιτροπής για την κατάρτιση και έγκριση πίνακα 

δικαστικών επιμελητών, όπως αυτή συμπληρώθηκε με την 820/13 απόφαση οικονομικής 

επιτροπής. 

10. Την με αριθμ. 2/54638/0022/13-8-2008 Κ.Υ.Α Οικονομίας και Οικονομικών – Δικαιοσύνης 

(ΦΕΚ 1716/Β/26-8-2008), περί καθορισμού αμοιβών δικαστικών επιμελητών, όπως αυτή 

διορθώθηκε με το ΦΕΚ 1916/Β/18-9-2008. 

11. Τα με α.π. 72086 & 72089/1-11-16 έγγραφα της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 

Κ.Τ., με τα οποία διαβιβάσθηκαν στην υπηρεσία μας, τα δικαιολογητικά της δικαστικής 

επιμελήτριας  Κάσσου Μαρίας, με συνημμένους πίνακες αμοιβών και δαπανών, που 

αφορούν  επιδόσεις που έγιναν για λογαριασμό της εν λόγω Διεύθυνσης και  με την οποία 

ζητά την έγκριση των συνημμένων πινάκων συνολικών ποσών  € 1.085,00 & € 745,86 

αντίστοιχα. 

12. Το γεγονός ότι, βεβαιώνεται  αρμοδίως  από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης, η 

πραγματοποίηση  των επιδόσεων, η τήρηση των πρωτοτύπων στο αρχείο της Υπηρεσίας 

του και ότι δεν έχουν υποβληθεί ξανά τα συγκεκριμένα δικαιολογητικά.  

Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι 
Τη  διάθεση  πίστωσης   και  έγκριση   δαπάνης ποσών α) € 745,86 & β) € 1.085,00  (συνολικό 

ποσό € 1.830,86) για την πληρωμή της αμοιβής και των εξόδων της δικαστικής επιμελήτριας 

Κάσσου Μαρίας, για επιδόσεις που πραγματοποίησε για τη Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών  

Κ.Τ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ 01.072 και  Κ.Α.Ε. 0899.01 Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2016. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Τη  διάθεση  πίστωσης   και  έγκριση   δαπάνης ποσών α) € 745,86 (επτακόσια σαράντα πέντε 

ευρώ και ογδόντα έξι λεπτά) & β) € 1.085,00 (χίλια ογδόντα πέντε ευρώ) (συνολικό ποσό € 

1.830,86 – χίλια οκτακόσια τριάντα ευρώ και ογδόντα έξι λεπτά-) για την πληρωμή της αμοιβής 

και των εξόδων της δικαστικής επιμελήτριας Κάσσου Μαρίας, για επιδόσεις που πραγματοποίησε 

για τη Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών  Κ.Τ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ 01.072 και  Κ.Α.Ε. 0899.01 Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2016. 
 

 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Νερούτσου Μαρία 

Λεβέντη Αγγελική 

Δανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: 73Χ67Λ7-70Γ


		2016-11-15T09:32:19+0200
	Athens




